CÂMARA
MUNICIPAT t)T ANÁPOLIS

V§N§A*üR.à

$l§
iunfrs pÕr
um$ (â{J$â

MOÇÃO N'001/2025

Vereadora THAÍS SOUZA

Assunto: Moção de Aplausos em
homenagem à Clínica veterinaria Amarpet
pelos seus 4 anos.

Excelentíssima seúora presidente da càmaruMunicipal de Anápolis :

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do art. 137 do Regimento Interno,
MoÇÃo DE APLAUSO em homenagem à Clínica veterinária Amarpet pelos seus 4 anos
de cuidado, acessibilidade e excelência no atendimento aos animais e seus tutores.

Anápolis, 15 de maio de2025

@M

ê.oúza

{4:'"Ú"

&+*
,*os'#

cahtrr/d[ reiro
Vereador

Palácio de Santana,
Av. Jamel CacÍlio, e S0, L,14,

Bairro JundiaÍ, Anápolis-GO
CEP:75.110-330

anapolis.go.leg.br

VEREADORA THAÍS SOUZA

CÂMARA
MUNICIPAI. DE ANÁPOUS

Justificativa

A trajetória na Medicina Vetennária do fundador e proprietário da Clínica
Amarpet começou em 2012, quando mudou-se de sua cidade nàtui, Caldas Novas para
Anápolis com o soúo de se tornar médico-veterinario. Desde os primeiros dias na
faculdade, se encantou profundamente com a proÍissão, especialmente com o cuidado e a
conexão com os animais.

Ainda no primeiro ano do curso, teve a oportunidade de iniciar um estágio com oDr' João Paulo, renomado ortopedista veterinário da região. Durante cinco anos,
acompaúei intensamente sua rotina cirúrgica, adquirindo urnptu experiência práúica e
consolidando miúa paixão pela cirurgia vãterinrária. r ---r

Foi também nesse período que, por meio do Dr. João paulo, coúeceu a Dona
Fátima-e a]haís, que me apresentaram ÀspaaN. o trabalho com animais abandonadose de famílias em situação de vulnerabilidade social despertou em mim um fortecompromisso com a causa social, que desde então passou a guiar miúa atuaçãoprofissional.

Após a graduagão, fundei miúa primeira clínica, a Animais e Cia, em sociedade
com a Dra' Flávia. Atuei por cinco anos ôferecendo atendimentos populares e acessíveis
à população de Anápolis.

Em busca de aprimoramento contínuo, concluí em 2022 uma pós-graduação emClínica Médica de Cães e Gatos, e em2}2l,finalizou após-graduagão em Nefrologia de
cães e Gatos, aprofundando meus coúecimentos e ampliandã sua càpaciáuo. ãL oferecer
um atendimento técnico e qualificado.

Ao lado do meu esposo, Erick, deram um passo importante na sua carcefua:
adquirimos um terreno e, mesmo em meio aos dósafios dá pandemia, iniciamos aconstrugão do Hospital Veterinário Amarpet. Inaugurado em i5 de mai,o de 2021, oAmarpet nasceu com o propósito de oferãce, ,.*Iço, veterinárior a" quuriáade com
preços acessíveis, preenchendo uma lacuna importante na cidade.

Paláclo do Santana,
Av Jamêl CêcÍlio, e 50, L 14,
Balrro Jundlal, Anápolls.GO
CEP:75.'lí0€30

anapolis.go.leg.br

IrsfrÂg@
ffiffi
ir":r"rli:í; »<>t'
liil);) {âiliii;:i

CÂMARA
14UNICIPAL OE ANÁPOLIS

Desde a sua fundação, o hospital tem crescido continuamente, com foco em
aprimoramento constante da estrutura e dos serviços oferecidos. O amarpet;ã se tomou
referência no cuidado veterinario popular em Anápolis, e seguimo, ,oÀ ã ,oÀpro,nirro
de evoluir cada vez mais, mantendo a essência: ,uidudo, acessibilidade e excelência no
atendimento aos animais e seus tutores.

Souraa
VEREADORA THAÍS SOUZA ÍharÉ"--

Paláclo de Santana,
Av. Jamel Cecíllo, Q S0, L 14,
Bairro JundiaÍ, Anápolls-GO
CEP:75.1í0€30

anapolis.go.leg.br